1

平成 29 年 1 月 26 日

各 位

会社名  株式会社 広島銀行

代表者名  取締役頭取 池田 晃治

（コード番号 8379 東証第一部）

問合せ先 総合企画部長 尾木 朗

（TEL 082-247-5151）

子会社の異動に関するお知らせ

株式会社広島銀行（以下、「当行」といいます。）では、本日開催の取締役会において、関係当局への

届出、許認可の取得等を前提に、持分法適用関連会社である「ひろぎんウツミ屋証券株式会社」が当行の

完全子会社となることを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動の理由及び方法

 ひろぎんウツミ屋証券株式会社が、資本構成の是正と資本効率の改善を目的として、同社株式のうちウ

ツミ屋証券株式会社保有分を自己株式取得することに伴い、当行の完全子会社となるものです。当行とし

ましては、これまで以上に同社との連携強化を図るなか、お客さまの利益の適切な保護に十分配意した価

値ある金融商品・サービスの提供とともに、お客さまの利便性やご満足・ご安心の向上に努めてまいりま

す。

２．ひろぎんウツミ屋証券株式会社の概要

(1) 名 称 ひろぎんウツミ屋証券株式会社

(2) 所 在 地 広島市中区立町２番３０号

(3) 代 表者の役職 ・氏名 代表取締役社長 打海 啓次

(4) 事 業 内 容 金融商品取引業

(5) 資 本 金 6,100 百万円

(6) 設 立 年 月 日 平成 19 年 7 月 25 日

(7) 大株主及び持株比率 当行 50％、ウツミ屋証券株式会社 50％

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 上記(7)の通り

人的関係 当行から役員及び従業員を派遣しています。

取引関係

預金取引・金銭消費貸借取引・有価証券売買の受託・

店舗の賃借取引を、当行と資本関係を有しない他の取

引先と同様の条件で行っているほか、金融商品仲介業

務の提携を行っております。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決算期 平成26年3月期 平成27年3月期 平成 28 年 3 月期

 純 資 産 ( 百 万 円 ) 14,068 14,395 14,589

 総 資 産 （百万円 ） 29,086 31,444 28,267

 1 株 当 た り 純 資 産 （ 千 円 ） 7,034 7,197 7,294

 営 業 収 益 （百万円 ） 6,490 5,267 4,813

 営 業 利 益 （百万円 ） 1,753 1,129 733

 経 常 利 益 （百万円 ） 1,808 1,150 752

 当 期 純 利 益 （百万円 ） 931 728 493

 1 株当たり当期純利益 （ 千 円 ） 465 364 246

 1 株 当 た り 配 当 金 （ 千 円 ） 201 150 246

2

３．異動日

   平成 29 年６月１日（予定）

４．今後の見通し

   本件による連結業績予想の修正はございません。また、来期以降の連結業績に与える影響も軽微

であると見込んでいますが、今後、重大な影響が見込まれる場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上

【本件に関する問い合わせ先】 TEL:082-247-5151

総合企画部 企画室 室長 松原 真児